
 

 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

02 июля 2020 года  № 91-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О составлении повторного протокола 

 

Территориальная избирательная комиссия № 6 (далее – ТИК № 6) провела 

повторную сверку сводной таблицы, сформированной с помощью ГАС 

«Выборы», с данными протоколов участковых комиссий об итогах 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений                                        

в Конституцию Российской Федерации (далее итоги голосования) и данными 

протоколов участковых комиссий, внесенными в увеличенную форму сводной 

таблицы. По итогам повторной проверки ТИК № 6 выявила несоответствие 

данных протокола участковой избирательной комиссии № 1114 (далее – УИК 

№ 1114) введенных в ГАС «Выборы» с данными, внесенными в увеличенную 

форму протокола. Из объяснений, полученных от председателя УИК № 1114 

Дивель В.Н. было установлено, что в систему ГАС «Выборы» были введены 

данные протокола голосования, полученного с помощью  КОИБ-2017,                            

в то время как УИК № 1114 принято решение № 8 от 01.07.2020                                        

«О составлении протокола об итогах голосования по Общероссийскому 

голосованию по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации, вручную» путем суммирования данных протокола об итогах 

голосования, полученного с помощью КОИБ-2017 с данными, полученными                         

из бюллетеней для голосования, признанных действительными, 

обнаруженных  в переносных ящиках и не принятых КОИБ-2017.                  

В соответствии с пунктом 4.5 Инструкции по организации единого 

порядка установления итогов общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденной 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 04 июня 2020 г. № 251/1854-7 с учетом объяснений, полученных 

от председателя УИК № 1114 Дивель В.Н. Территориальная избирательная 

комиссия № 6 р е ш и л а: 

1. Считать, что данные протокола УИК № 1114 введены в ГАС 

«Выборы» 01.07.2020 в 23 час. 08 мин. ошибочно. 

2. Ввести данные протокола УИК № 1114 об итогах голосования                                       

в ГАС «Выборы», составленного вручную. 

3. Составить повторный протокол ТИК № 6 об итогах общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации. 

 



2 

4. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

5. Опубликовать решение на сайте Комиссии в Информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 6       Д. А. Майорова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 6                         Е. А. Данилова 


